ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Коллективный договор ООО «МРК»                                 на 2021-2023 годы
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.08.2021
	г. Магнитогорск
	№ 158-1

	О внесении изменений                               в Коллективный договор                       ООО «МРК» на 2021-2023 годы

С целью снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Коллективный договор ООО «МРК» на 2021-2023 годы следующее изменение:

Пункт 5.17.1 раздела 5 «Оплата труда» изложить в новой редакции:

«5.17.1 В течение трех месяцев после проведения вакцинации от новой коронавирусной инфекции COVID-19 по письменному заявлению работника и на основании распоряжения руководителя структурного подразделения предоставлять работникам дополнительный нерабочий день после прохождения каждого этапа вакцинации с сохранением средней заработной платы и места работы (должности). Оплата производится после предоставления работником справки медицинской организации, подтверждающей прохождение этапов вакцинации от коронавируса, или сертификата профилактической прививки от COVID-19 с портала Госуслуг».
Председатель профсоюзного комитета

     Б. М. Семенов